

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020 - PE**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020 - PE**

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 00000.16070001/2020-

OBJETO: Registro de Preços de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais.

A Prefeita Municipal de Riacho da Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais;

**CONSIDERANDO** o teor da Ata do Pregão Presencial constante no processo, firmada pela licitante presente e pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio;

**CONSIDERANDO** a realização do certame licitatório supracitado, considerando os critérios legais e observados os preceitos das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Prefeita Municipal, Sra. **MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES**, **HOMOLOGA** a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 013/2020 - PE, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:	70.046.685/0001-92 - SUPERMERCADO ALMEIDA LTDA				
Item	Marca	Qtd	Und	V. Unit	V. Total
5478514 - ÁCIDO MURIÁTICO	LAVANDEIRA	1220.0	L	2,49	3.037,80
5478610 - FLANELA 100% ALGODÃO	CRISTAL	528.0	UN	1,28	675,84
5464246 - SABONETE 90G	FC ECONÔMICO	780.0	UN	0,55	429,00
5478734 - SABONETE LÍQUIDO 1000 ML	MARILUX	141.0	FR	8,33	1.174,53
5478740 - PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO	PAULISTINHA	144.0	UN	2,85	410,40
5478754 - CERA LÍQUIDA	LAVANDEIRA	366.0	UN	3,55	1.299,30
5478768 - CREME DENTAL 90G	CLOSE-UP	408.0	UN	2,60	1.060,80
5478772 - GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 18 X 23CM	FOFEX	1380.0	UN	0,73	1.007,40
5478786 - SABÃO EM PÓ 500 G	ABSOLUTO	133.0	CX.	47,35	6.297,55
5478792 - LAVA PISO	MARILUX	351.0	UN	1,88	659,88
5478806 - ÁLCOOL EM GEL 70%, 300G	LAVANDEIRA	226.0	UN	7,42	1.676,92
5460748 - NAFTALINA EM BOLAS	GUARANI	104.0	PCT	1,67	173,68
5459166 - LIMPADOR DE VIDRO	MARILUX	82.0	GLO	2,39	195,98
5478954 - PAPEL FILME DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	G-ÚTIL	120.0	UN	2,90	348,00
<b>Total.....</b>					<b>RS 18.447,08</b>

<b>Homologado para SUPERMERCADO ALMEIDA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 70.046.685/0001-92, pelo melhor valor de RS 18.447,08, em 18/08/2020.</b>					
LICITANTE:	24.594.947/0001-36 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE				
Item	Marca	Qtd	Und	V. Unit	V. Total
5478566 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO	FC	149.0	UN	1,57	233,93
5478572 - DESINFETANTE LIQUIDO 1000 ML	FORTE BRILHO	3540.0	UN	1,35	4.779,00
5478586 - DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	TANLUX	3300.0	UN	0,64	2.112,00
5455298 - ESCOVA DE LIMPEZA PARA SANITÁRIO	SERTÃO	212.0	UN	0,96	203,52
5478590 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G	ASSOLAN	1380.0	UN	0,65	897,00
5478624 - FÓSFORO	ARGOS	233.0	CX	1,53	356,49
5478630 - GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL	ULTRA TALHER	540.0	PCT	1,34	723,60
5478644 - COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL	ULTRA TALHER	540.0	PCT	1,34	723,60
5478658 - PANO DE CHÃO	ALGO BOM	612.0	UND	2,60	1.591,20
5478682 - POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML	IDEAL	556.0	UN	1,25	695,00
5478696 - PRATO DESCARTÁVEL	CRISTAL COPO	780.0	PCT	1,10	858,00
5478702 - RODO PARA PISO 40 CM	SERTÃO	168.0	UN	3,10	520,80
5478716 - VASSOURA EM PÊLO	SERTÃO	168.0	UN	3,04	510,72
5478720 - SABÃO EM BARRA DE 500 G	NOVO BRILHO	480.0	UN	1,58	758,40
5478812 - VASSOURA PET	PREPET QUADRADA	1140.0	UN	5,50	6.270,00
5478826 - VASSOURA DE PALHA	DA TERRA	5350.0	UN	1,43	7.650,50
5478830 - FLANELA EM 100% ALGODÃO		45.0	UN	1,00	45,00
5478844 - AMACIANTE PARA ROUPA 500ML	MARILUX	634.0	UN	1,10	697,40

5478850 - ESCOVA DENTAL INFANTIL	CLEAR FRESH	260.0	UN	1,12	291,20
5478864 - HASTE FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO	NATHY	132.0	CX.	15,34	2.024,88
5478878 - SABÃO EM BARRA DE 1000 G	NOVO BRILHO	82.0	FRD	2,77	227,14
5478882 - ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	GOAL	400.0	UN	1,15	460,00
5478896 - SODA CÁUSTICA	LIMPA FÁCIL	24.0	UN	4,95	118,80
5478922 - BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA	ALTAPLAST	24.0	UN	14,98	359,52
5478936 - SHAMPOO INFANTIL	TRALALÁ	96.0	UN	10,67	1.024,32
5478940 - CONDICIONADOR INFANTIL	TRALALÁ	96.0	UN	9,98	958,08
<b>Total.....RS\$ 35.090,10</b>					

<b>Homologado para FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE inscrita no CNPJ/MF N° 24.594.947/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 35.090,10, em 18/08/2020.</b>					
LICITANTE:	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI				
Item	Marca	Qtd	Und	V. Unit	V. Total
5478520 - ÁGUA SANITÁRIA	MARILUX	3600.0	L	1,03	3.708,00
5478534 - ÁLCOOL ETÍLICO 70%	MARILUX	1272.0	FRS	4,40	5.596,80
5478548 - BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO	PLASTIC	198.0	UN	6,00	1.188,00
5478552 - BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO	PLASTIC	198.0	UN	2,95	584,10
5478606 - ESPONJA DUPLA FACE	BRILUX	840.0	PCT	0,55	462,00
5457196 - GUARDANAPO 50 X 30CM	ELITE	444.0	UN	0,85	377,40
5460954 - ODORIZADOR DE AMBIENTE 400ML	SOCAR	116.0	UN	6,50	754,00
5478662 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA	VELUD	1320.0	PCT	4,22	5.570,40
5478676 - PEDRA SANITÁRIA 25G	MARILUX	1044.0	UN	1,59	1.659,96
5478902 - SACO DE LIXO 50 LT	RAVI	290.0	UN	12,65	3.668,50
5478916 - SACO DE LIXO 100 LT	RAVI	290.0	UN	12,70	3.683,00
<b>Total.....RS\$ 27.252,16</b>					
<b>Homologado para RUTH ATACAREJO EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 29.143.973/0001-61, pelo melhor valor de R\$ 27.252,16, em 18/08/2020.</b>					

Riacho da Cruz/RN, 18 de Agosto de 2020.

**MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES**  
 Prefeita Municipal

**Publicado por:**  
 Jose Alan da Silva Fernandes  
 Código Identificador:73B4401E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 21/08/2020. Edição 2341  
 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>